
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

«11» октября  2023 года                                                                                 город Советск 

 

№ 140 

Об установлении сроков и мест 

проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном 

году на территории Советского 

городского округа 

На основании пунктов 17,18,33 и 34 порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г. №678, и  в соответствии 

с приказом Министерства образования Калининградской области от 

11.10.2023г. №1509/1 «Об установлении сроков, с учетом которых органам 

местного самоуправления муниципальных образований Калининградской 

области, осуществляющим управление в сфере образования, необходимо 

определить графики проведения  муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Калининградской области в 2023/2024 учебном 

году» 

П Р И К А З Ы В А Ю :  
 

1.Утвердить график и места проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников на территории Советского городского 

округа в соответствии со сроками, утвержденными приказом Министерства 

образования Калининградской области от 11.10.2023г. №1509/1. 

2.Руководителям ОО: 

2.1 не позднее 10 календарных дней до начала всероссийской 

олимпиады проинформировать педагогов, участников олимпиады и их 

родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения 

олимпиады по каждому  общеобразовательному предмету. 

2.2 провести олимпиаду в соответствии: 

- с установленными сроками проведения всероссийской олимпиады; 

-порядком проведения всероссийской олимпиады, утвержденным 

приказом Министерства   просвещения РФ от 27.11.2020г. №678; 

-организационно-технологической моделью, разработанной  

организационным комитетом   муниципального этапа олимпиады с учетом 



методических рекомендаций для проведения школьного и муниципального 

этапов всероссийской  олимпиады школьников, разработанных 

центральными предметно-методическими  комиссиями по соответствующему 

общеобразовательному  предмету; 

-требованиями к проведению олимпиады, разработанными 

региональными предметно-методическими комиссиями по 

соответствующему общеобразовательному предмету; 

-нормативно правовыми актами, регламентирующими проведение  

олимпиады; 

-действующими на момент проведения олимпиады санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации  обучения в 

образовательных организациях; 

2.3 обеспечить: 

- сопровождение участников олимпиады к местам ее проведения  и 

обратно; 

-назначение лиц, ответственных за жизнь и здоровье участников  

олимпиады  во время ее проведения; 

-работу камер видеонаблюдения во время проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников. 

3. Заместителю начальника управления образования Т.С. Комаровой 

обеспечить: 

 -координацию деятельности руководителей ОО, ответственных за 

проведение   муниципального этапа  всероссийской олимпиады  школьников 

в ОО, предметного жюри  при организации  и проведении олимпиады. 

- получение доступа к зашифрованному архиву, содержащему 

олимпиадные задания для проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников, ответы к олимпиадным заданиям, критериям 

оценивания, протоколам для внесения результатов в день проведения  

олимпиады на официальном сайте «Школьные олимпиады» в разделе 

«Новости»)  

- хранение и сохранение конфиденциальности содержания комплектов 

олимпиадных заданий муниципального этапа до начала олимпиады, ответов 

к олимпиадным заданиям и критериев оценивания-до начала проверки 

олимпиадных заданий; 

4.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Заместитель начальника 

управления образования                                                         Т.С. Комарова 



                                                                                                                                                                                          
Приложение к приказу 

      управления образования 

                от «11»10.2023г. №140 

 

График и места проведения  муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников на территории  Советского городского округа 

 
№ п/п Дата проведения Наименование  

общеобразовательного предмета  

1 07 ноября 2023 года 

(вторник ) 

французский язык 

письменная часть (7-11 кл) 

устная часть (9-11 кл) 
2 08 ноября 2023 года 

(среда)  

искусство МХК(7-11 классы) 

МАОУ «Лицей №5» 
3 09 ноября 2023 года  

(четверг) 

экономика (7-11 классы) 

МБОУООШ №8 
4. 10 ноября 2023  

(пятница) 

Английский язык: 

- письменная часть  

 (7-11 классы) 

МАОУ «Лицей №5» 
5. 11 ноября 2023 года 

 (суббота) 

Английский язык: 

- устная часть  

(9-11 классы) 

МАОУ «Лицей №5» 
6. 13 ноября 2023 года  

(понедельник) 

русский язык (7-11 кл) 

МАОУ «Гимназия №1» 
7. 14 ноября 2023 года 

(вторник)  

физика (7-11 кл) 

МАОУ «Лицей №10» 
8. 15 ноября 2023 года  

(среда) 

Немецкий язык: 

- письменная часть (7-11кл) 

-устная часть (9-11 классы)  

МАОУ «Лицей №5» 
9. 16 ноября 2023г. 

(четверг) 

химия (7-11 классы) 

МАОУ «МАОУ Лицей №10» 

10. 17 ноября 2023 года  

(пятница) 

история (7-11 классы) 

МАОУ «Лицей №5» 

11. 18 ноября 2023 года 

(суббота) 

физическая культура (7-11 классы) 

МАОУ «Лицей №10» 

12. 20 ноября 2023 года 

(понедельник) 

астрономия (7-11 классы) 

МБОУ ООШ №8 

13. 21 ноября 2023 года  

(вторник) 

право (7-11 кл) 

МАОУ «Гимназия №1 

14. 22 ноября 2023 года 

(среда) 

биология (7-11 кл) 

МАОУ «Лицей №10» 

15.. 23 ноября 2023 года 

(четверг) 

обществознание (7-11 классы) 

МАОУ «Гимназия №1» 



16. 24 ноября 2023 года 

(пятница) 

математика (7-11 классы) 

МАОУ «Гимназия №1» 

17. 25 ноября 2023 года 

(суббота) 

ОБЖ (7-11 класс) 

МАОУ «Лицей №5» 

18. 27 ноября 2023 года 

(понедельник) 

экология (7-11 класс) 

МАОУ Лицей №10» 

19. 28 ноября 2023 года 

(вторник) 

литература (7-11кл) 

МАОУ «Гимназия №1» 
20. 29 ноября  2023 года 

(среда) 

география (7-11 кл) 

МАОУ «Гимназия №1» 
21. 30 ноября 2023года 

(четверг) 

15.00 

 

итальянский язык; 

китайский язык; 

ИКТ (7-11 кл, пробный тур) 

МАОУ «Лицей №10» 
22.. 01 декабря 2023 года 

(пятница) 

технология (теоритический тур, 

практический тур-) 7-11 кл 

МБОУ СОШ №4 –девочки; 

МАОУ «Лицей №10» мальчики 

 
23. 02 декабря 2023 года 

(суббота) 

технология (защита проектов)  

МБОУ «СОШ №4 с УИОП СГО»,  

МАОУ «Лицей №10» 7-11 кл 
24. 04 декабря 2023 года ИКТ (7-11 кл) 

МАОУ «Лицей №10» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


